

डॉ. एल. डी. बलखंडे कॉलेज ऑफ आर्ट्स अण्ड कॉमर्स, पवनी,  
जि. भंडारा

### ग्रीन सेल व पर्यावरण विभाग

#### सूचना

महाविद्यालयातील बी.ए. व बी. कॉम च्या सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते की, दि. २/३/२०२३ रोज गुरुवारला 'ग्रीन सेल' व 'पर्यावरण' विभागाच्या अंतर्गत महाविद्यालयात सकाळी ९.०० वाजता 'जलसाक्षरता, जलसूरक्षा व पर्यावरण' या विषयावर प्रा. सोनाली बावनकर (जीवशास्त्र) नगर परिषद कनिष्ठ महाविद्यालय, पवनी यांचे व्याख्यान आयोजित केले आहे. तरी या कार्यक्रमाला महाविद्यालयातील सर्व विद्यार्थ्यांनी उपस्थित राहावे.



ग्रीन सेल समन्वयक

प्रा. शारद गजभिये

**Dr. L. D. Balkhande College of Arts and Commerce Pauni Dist. Bhandara**  
**Water Literacy, Water Safety and Environment under**  
**Green Cell Department**  
**Report**  
**Conducting lectures.**

Dr. L. D. A lecture on 'Water Literacy, Water Safety and Environment' was organized at Balkhande College of Arts and Commerce, Pavani under Green Cell Department. 02/03/2023 was done on Thursday. Chairman of this program Hon. Prof. Nandkishore Singade, Vice Principal, Chief Guide Hon. Prof. Sonali Bavankar, Municipal Council College Pavani Ma Prof. Dadvalkar, Municipal Council College Pavani, Hon. Prof. It was Sharad Gajbhiye, Head of Music Department. Chairman of the program Hon. Prof. Nandkishore Singade said in his presidential address that water security and water conservation is the need of the hour. Then everyone needs to plan the water. Chief guide of this program Hon. Prof. Sonali Bavankar said that water protection should be done from small things. Hon. The work of Poptrao Pawar and Anna Hazare explained in detail how water security and water conservation is done. Along with this, detailed guidance was given on how water conservation should be done through water harvesting. The program was introduced by Hon. Prof. By Sharad Gajbhiye. He said that by reducing the amount of carbon dioxide and other harmful air, the amount of oxygen and other natural useful air should be increased and the balance of the environment should be maintained. This program is conducted by Prof. Vilas Meshram gave the vote of thanks while Ghanshyam Katekhaye, President of the University Student Council gave the vote of thanks. For this program, the executive principal of the college Hon. Dr. Sanjay Nandagawli got a lot of support. College professor on this occasion. Non-teaching staff and students were present

*AvB  
Co-ordinator*



IQAC

Name of the Department :- Green cell

Date :- 02/03/2023

Time :- 9 to 11 am,

Name of the Activity : Environmental and water awareness /sefty

Type of Activity :- Participative activity

Sr. No	Name of the Student	Signature	Topic	Feedback
1.	Riddhi R. Tigheare	Ridhure		good
2	Priyanka U. Dhoane	P.U.Dhoane		good
3.	Bachi C. Dhoane	Bachi Dhoane		very good
4)	Arunsha A. shende	A. A.shende		good
5)	Prachi Y. Gurpude	Prachi		good.
6)	Amisha M. Meshram	A.m.meshram		good.
7)	Foshani S. Pachare	F.pachare		good
8)	Pallavi S. Deshmukh	P.S.Deshmukh		good
9)	Chakuli D. Bhandarkar	Chakuli		Very good
10)	Pragati R. Harde	P.Harde		Very good
11)	Payal M. Motghare	P.Motghare		good
12)	Ku Ankita M. Meshram	A.Meshram.		Very good.
13)	Priyanka D. Deshmukh	Deshmukh		Very good
14)	RUPA VILAS PACHARF	F.pachars		very good
15)	Swati G. Fating	Swati F.		good
16)	Karina K. Dahare	K.dahare		Very good
17)	Sakshi Y. Padole	S.y. padole		good
18)	Kiran R. Meshram	Kiran.r.m		good
19)	Prajakta h. meshram	Hmeshram		
20)	Priya P. Kumbali	P.P. Kumbali		
21)	Vaishnavi G. Damodar	V.G. Damodar		good
22)	Rohit L. Shahare	Rohit		good

23	Santosh D. Kosare	S. D. K.		good
24	Sunil R. Lokhande	<del>S. R. Lokhande</del>		good
25	Sandeep R. Bobade	S. P. B.		good
26	Ratnadeep. P. khobragade	<del>R. P. khobragade</del>		good
27	Sneha - S. Ikharr	<del>S. Ikharr</del>		good
28	Chaturai B. Katekhaye	<del>B. Katekhaye</del>		good
29	Dhumeshwari a. kurodkar	<del>D. Kurodkar</del>		good
30	Gangkerash. c. khobragade	<del>G. khobragade</del>		good
31	Alfiya. N. Sheikh	A. N. Sheikh		good
32	Jaufishanaz.I. Sayyad	Jaufishanaz.		good
33	Karishma .R.Borule	<del>K. Borule</del>		good
34	Pratiksha .B. Shende	P. B. Shende		good
35	Swati .M.Pachare	S. Pachare		good
36	Supriya .G. Graykward	S. G. Graykward.		good
37	Pallavi S. Wanjirai	<del>P. Wanjirai</del>		good
38	Manisha .t. Bezwarkar	<del>M. Bezwarkar</del>		good
39	Preeti .d. Pawankar	<del>P. d. Pawankar</del>		good
40	Pranali .p. hemjawar	<del>p. p. hemjawar</del>		good
41	Sonu M. Mandhare	S. M. Mandhare		good
42	Swati S. Parekh	S. S. Parekh		good
43	Pamita S. Moholkar	P. Moholkar		good
44	Tejaswini S. Kumbhale	T. S. Kumbhale		good
45	Rohini . v. Bhendekar	R. V. Bhendekar		good
46	Pratiksha .v. Bhujipale	P. V. Bhujipale		

## Seminar On Water Literacy, safety & Environment



प्रमुख मार्गदर्शन करतांना प्रा. जावणकर व मंचावह  
अशीले मान्यवर,



कार्यक्रम समन्वयक प्रा. शारद गंगाधीर्घे प्रासादाविक करतांत.

02/03/2023

वैचारिक क्रांतीचा अग्रदृत

# देशोन्नती

## भांडरा Live

शुक्रवार, दि. 10 मार्च 2023

<https://www.deshonni.com>

### डॉ.एल.डी.बलखंडे कॉलेजमध्ये व्याख्यान

**पवनी** ■ डॉ.एल.डी.बलखंडे कॉलेज ऑफ आर्ट्स औण्ड कॉर्मर्स पवनी येथे ग्रीन सेल विभागांतर्गत 'जलसाक्षरता, जलसुरक्षा व पर्यावरण' या विषयावर व्याख्यानाचे आयोजन गुरुवार दि. २ मार्च २०२३ रोजी करण्यात आले होते.

या कार्यक्रमाचे अध्यक्ष उपप्राचार्य प्रा.नंदकिशोर सिंगाडे, प्रमुख मार्गदर्शक न.प.महाविद्यालय पवनी प्रा.सोनाली बावनकर, न.प.महाविद्यालय पवनी प्रा.दडवळकर, संगीत विभाग प्रमुख प्रा. शरद गजभिये आदी मान्यवर उपस्थित होते. कार्यक्रमाचे अध्यक्ष प्रा.नंदकिशोर सिंगाडे यांनी अध्यक्षीय मनोगतातून सांगितले की, जलसुरक्षा व जलसंवर्धन करणे ही काळाची गरज आहे. तेह्वा प्रत्येकाने पाण्याचे नियोजन करणे आवश्यक आहे. या कार्यक्रमाचे प्रमुख मार्गदर्शक प्रा.सोनाली बावनकर यांनी सांगितले की, छोट्या-छोट्या गोष्टीतून जलसुरक्षा केली पाहिजे. पोपटराव पवार व अण्णा हजारे यांच्या कार्यातून जलसुरक्षा व जलसंवर्धन कसे केले जाते. सोबतच वाटर हार्वेस्टिंगच्या माध्यमातून जलसंवर्धन कसे केले पाहिजे याविषयी सविस्तर मागदर्शन केले. या कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक मनोगत प्रा. शरद गजभिये यांनी केले. कार्यक्रमाचे संचालन प्रा. विलास मेशाम यांनी केले तर आभार घनश्याम काटेखाये, विद्यापीठ विद्यार्थी परिषद अध्यक्ष याने केले. या कार्यक्रमाकरीता महाविद्यालयाचे कार्यकारी प्राचार्य डॉ. संजय नंदागवळी यांचे फार मोठे सहकार्य लाभले. याप्रसंगी महाविद्यालयाचे प्राथ्यापक, प्राथ्यापकेतर कर्मचारी व विद्यार्थी उपस्थित होते.

